2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы администрации

16  марта  2023 г.

№ 147-р
г. Горловка

О проведении общественного обсуждения по мероприятиям и функциям общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды

С целью участия города Горловка во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2023 году, в соответствии             с Федеральным конституционным законом Российской Федерации                       от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 г.               N 237 «Об утверждении правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником, финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Положения                                об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации города Горловка от 13 февраля 2015 г. № 1-р (с изменениями   от 24 марта 2020 г. № 291-р)
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. В рамках проведения общественных обуждений организовать в период с 17 марта 2023 года по 27 марта 2023 года прием предложений от населения  по мероприятиям и функциям общественной территории, расположенной в Калининском районе г. Горловка по ул. Кореневского – территория парка                50-летия Советской власти (парк Гурко).

2. Утвердить форму представления предложений по перечню мероприятий и функций общественной территории, расположенной                              в Калининском районе г. Горловка по ул. Кореневского – территория парка                50-летия Советской власти (парк Гурко).
3. Определить пункты сбора предложений от населения в помещениях зданий администраций по адресам:
администрация города Горловка – проспект Победы, 67;
администрация Калининского района г. Горловка – улица Бессонова, 28;
администрация Никитовского района г. Горловка – улица               Черняховского, 58.

4. Определить интернет-ресурсы для сбора предложений от населения:

официальное сообщество администрации города Горловка в социальной сети «ВКонтакте»: https://vk.com/gorlowka_now;

официальное сообщество администрации города Горловка в социальной сети «Одноклассники»: https://ok.ru/group/70000000584978;

официальный Telegram-канал администрации города Горловка: https://t.me/Gorlowka_now.

5. Администрациям районов г. Горловка (Ставицкая А.А., Матенчук Е.В., Джеломанова И.М.) организовать проведение работы с населением по обсуждению мероприятий и функций общественной территории на встречах, сходах граждан.

6. Координацию работы по выполнению настоящего Распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Горловка                Горбатова И.Е.

7. Контроль выполнения настоящего Распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Горловка Калиниченко П.В.

8. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации города Горловка.

9. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

города Горловка

И.С. Приходько